

## ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО КРАСНОКУТСКОМУ РАЙОНУ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

«<u>23</u>» <u>авщета</u> 2022 г.

. № *366 /419* Красный Кут

О проведении на территории Краснокутского района целевого профилактического мероприятия «Внимание, дети идут в школу!»

Во исполнение указания УГИБДД ГУ МВД России по Саратовской области от <u>1</u>€.08.2022 № /<u>036/13/</u>€, а так же в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, адаптации детей к транспортной среде в местах постоянного жительства и учебы, а также активизации работы, направленной на обеспечение безопасности детей в период начала нового учебного сезона

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Краснокутского района профилактическое мероприятие «Внимание, дети идут в школу!» в период с 23 августа по 23 сентября 2022 года.

2. Разработать и утвердить план проведения профилактического

мероприятия «Внимание, дети идут в школу!».

- 3. Ориентировать личный состав ОГИБДД Отдела МВД России по Краснокутскому району на выявление и пресечение нарушений правил перевозки детей-пассажиров, превышение скоростных режимов, выезд на полосу, предназначенную для встреченного движения. Обратить особое внимание на соблюдение требований ПДД в зоне действия пешеходных переходов и вблизи образовательных учреждений.
- 4. Обеспечить выставление постов патрулирования к местам передвижения и массового скопления несовершеннолетних.
- 5. Организовать максимальное размещение новостных публикаций о проведении профилактических мероприятий в средствах массовой информации.
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ОГИБДД Отдела МВД России по Краснокутскому району майора полиции Петраш Н.Н.

7. Приказ объявить личному составу Отдела МВД России по Краснокутскому району Саратовской области, управлению образования администрации Краснокутского района Саратовской области в части касающихся.

Врио начальника подполковник полиции

К.К. Шнайбеков

Начальник управления образования администрации Краснокутского муниципального района

Е.П. Ануфриева